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Träger im  

Kreis Paderborn 

Schule Adresse Kontakt 

die Sprachwerkstatt 

GmbH 

Stettiner Str. 40-42 

33098 Paderborn 

Herr Piepenbreier, Tel.: 05251/77999-21 

E-Mail: u.piepenbreier@die-sprachwerkstatt.de 

Frau Kriese, Tel.: 05251/77999-22 

E-Mail: h.kriese@die-sprachwerkstatt.de 

Frau Brauer, Tel.: 05251/77999-32 

E-Mail: v.brauer@die-sprachwerkstatt.de 

IN VIA Bezirk 

Paderborn e.V. 

Bahnhofstr. 19 

33102 Paderborn 

Frau Looschelders 

Tel: 05251/1228-33 

 Fax: 05251/1228-80                   

e-Mail: s.looschelders@invia-paderborn.de 

Sprechzeiten:  
Montag und Donnerstag:  10:00 – 12:00 Uhr  

Mittwoch: 14:00 – 16:00 Uhr 

SBH West GmbH Breslauer Str. 15 

33098 Paderborn 

Frau Michejlis, Tel. 05251/700518,  

E-Mail: maria.michejlis@sbh-west.de    

Offenen Sprechstunde: 

Montag bis Mittwoch 09:00 - 12:00, sonst nach 

Terminvereinbarung 

FAW Bahnhofstr. 32 

33102 Paderborn 

Frau Weber, Tel: 05251/14287-128 

E-Mail: hedwig.weber@faw.de 

Herr Pohl, Tel.: 05251/ 14287-163 

E-Mail: lukas.pohl@faw.de 

Frau Sievers, Tel.: 05251/14287-163 

E-Mail: antonia.sievers@faw.de 

VHS Paderborn Am Stadelhof 8 

33098 Paderborn 

Frau Hensel-Stolz 

E-Mail: p.hensel-stolz@paderborn.de 

Frau Bender, Tel.: 05251/88-14306 

E-Mail: p.bender@paderborn.de 

Frau Schlewing, Tel.: 05251/88-14319 

E-Mail: a.schlewing@paderborn.de 

Frau Schröder, 05251/88-14312 

E-Mail: li.schroeder@paderborn.de 

Fax: 05251/88-14301 

Sprechstunde nach telefonischer Vereinbarung 

Kolping-Bildungswerk 

Paderborn gGmbH 

Abteilung 

Erwachsenenbildung 

Am Busdorf 7 

33098 Paderborn 

Frau Hecken 

Tel.: 05251-873 14 25 oder 016097514747 

E-Mail: ekaterina.hecken@kolping-paderborn.de  

 

E-Mail Paderborn-Integration-Point@jobcenter-ge.de 

Homepage http://www.bamf.de/DE/Willkommen/DeutschLernen/deutschlernen-node.html 

Wer finanziert die 

Maßnahme? 

BAMF 

Wo finde ich ein 

Angebot? 

https://web.arbeitsagentur.de/sprachfoerderung/suche/berufssprachkurse?ort=

Paderborn_8.7572_51.7197&umkreis=25&seite=0  
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